
WERSJA SKRÓCONA  
Standardów Ochrony Małoletnich 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Zielonej Górze  
(wprowadzonych Zarządzeniem nr 50 Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

w Zielonej Górze z dnia 16 lipca 2024 r.) 
 

 

Obowiązek przygotowania standardów. 

 Standardy Ochrony Małoletnich Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Zielonej Górze zostały 

opracowane w oparciu o przepisy prawa, między innymi: Ustawę z dnia 28 lipca 2023 roku  

o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy i Ustawę z dnia 13 maja 2016 roku  

o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich. 

Pełna wersja dokumentu dostępna jest na stronie internetowej urzędu oraz  

w Biuletynie Informacji Publicznej prowadzonym przez Wojewódzki Urząd Pracy: 

https://wupzielonagora.praca.gov.pl/standardy-ochrony-maloletnich  

https://wupzielonagora.bip.gov.pl/standardy-ochrony-maloletnich/standardy-ochrony-

maloletnich.html  

 

Kim jest dziecko? 

 Dziecko to na podstawie dokumentu o nazwie Konwencja o Prawach Dziecka każda istota 

ludzka w wieku poniżej 18 lat (chyba że zgodnie z prawem odnoszącym się do dziecka 

uzyska ono wcześniej pełnoletność).  

 

Co to jest krzywdzenie dziecka? 

 krzywdzenie dziecka to czyn zabroniony lub karalny na szkodę dziecka oraz każde umyślne 

lub nieumyślne działanie lub zaniechanie powodujące naruszenie praw i zagrożenie dobra 

dziecka. 

 

Co to jest przemoc domowa? 

 przemoc domowa – to jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub 

zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające 

prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej, w szczególności: 

narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, naruszające jej 

godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na jej 

zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby cierpienie lub krzywdę, 

ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości 

podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, istotnie naruszające prywatność tej 

osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia lub udręczenia, w tym 

podejmowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

 

Czym są symptomy krzywdzenia? 

 symptomy krzywdzenia to widoczne, zewnętrzne oznaki dręczenia fizycznego i 

psychicznego dziecka. 

 

Jakie działania na rzecz dzieci organizuje Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze? 

 spotkania integracyjne dla dzieci (np. w formie wyjść do teatru/muzeum/filharmonii, pikniki),  

 zajęcia animacyjne i integracyjne ułatwiające dzieciom i młodzieży odnalezienie się  

w nowym środowisku, 

 zajęcia artystyczne, sportowe, naukowe, kulturalne,  

 nauka języka polskiego jako obcego, w tym dla dzieci, 
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 opieka psychologiczna dla dzieci, 

 kursy adaptacyjno-orientacyjne, 

 gry terenowe,  

 zajęcia edukacyjne, 

 doradztwo zawodowe, 

 konkursy branżowe. 

 

Jakie zachowania są w szczególności niedozwolone? 

 wyśmiewanie, 

 podnoszenie głosu (krzyki), 

 wykluczanie z grupy, 

 używanie obraźliwego języka, wulgaryzmów i mowy nienawiści (w tym hejt w Internecie), 

 stosowanie przemocy - szturchanie, popychanie, bicie, 

 dręczenie, szykanowanie, nękanie, upokarzanie, zawstydzanie, 

 faworyzowanie jednych dzieci kosztem innych, 

 nawiązywanie relacji intymnych, 

 utrwalanie wizerunku małoletniego bez odpowiedniej zgody, 

 prowadzenie niestosownej komunikacji mailowej, telefonicznej, w mediach 

społecznościowych, 

 namawianie do używania alkoholu, wyrobów tytoniowych oraz innych zabronionych 

substancji, 

 przyjmowanie prezentów i pieniędzy za podjęcie określonych działań na rzecz dziecka. 

 

Jakie obowiązują zasady korzystania z urządzeń elektronicznych, w tym z dostępem 

do Internetu? 

 

 korzystanie z urządzeń elektronicznych z dostępem do Internetu podczas realizacji wydarzeń 

na rzecz dzieci odbywa się pod nadzorem dorosłych sprawujących nad nimi opiekę, 

 sieć internetowa jest monitorowana, dzięki czemu możliwa jest identyfikacja sprawców 

ewentualnych nadużyć, 

 sprzęt komputerowy, w tym z dostępem do Internetu, są wyposażone w oprogramowanie 

filtrujące przed nieodpowiednimi treściami, 

 wszystkie problemy w działaniu sprzętu komputerowego lub Internetu należy zgłosić 

dorosłym sprawującym opiekę w trakcie zajęć. 

 

Wsparcie dzieci w przypadku krzywdzenia. 

 

 bieżącego wsparcia w przypadku ujawnienia krzywdzenia udzielają małoletniemu pracownicy 

realizujący działania na rzecz dzieci - w tym opiekunowie, animatorzy. 

 zależnie od charakteru zdarzenia zagrażającego dziecku, podejmowane są dalsze kroki 

polegające w szczególności na: 

a) zapewnieniu pomocy specjalistycznej (w tym medycznej, prawnej, psychologicznej),  

b) pokierowaniu do odpowiednich instytucji pomocowych (poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, centra pomocy rodzinie, centra pomocy migrantom, ośrodki pomocy 

społecznej, placówki udzielające tymczasowego schronienia, ośrodki wsparcia osób 

doświadczających przemocy), 

c) zgłoszeniu zdarzenia, będącego przestępstwem do odpowiednich służb – policji, 

prokuratury.  



PAMIĘTAJ ! 

 

Jeśli jako dziecko doznajesz krzywdy lub jesteś świadkiem krzywdzenia innego dziecka 

NATYCHMIAST powiedz o tym komuś dorosłemu: opiekunowi na zajęciach, rodzicowi lub innej 

dorosłej osobie, do której masz zaufanie.   

 

Pomoc możesz również uzyskać anonimowo dzwoniąc na niżej podane numery telefonu: 

 

Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży: 116 111.  

Ogólnopolskie Pogotowie Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”: 800 120 002.  

Dziecięcy telefon zaufania, prowadzony przez Rzecznika Praw Dziecka: 800 12 12 12. 

Antydepresyjny Telefon Forum Przeciw Depresji: 22 594 91 00.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


